ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__8 июня 2023 года_                                                                                 № __191__
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 28 октября 2022 года № 405

«Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов
на услуги муниципальных учреждений, подведомственных

Государственной администрации города Бендеры»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября
2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),
от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392
(САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года
№ 79 (САЗ 23-11), Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 октября 2022 года № 405 «Об установлении на 2023 год
предельных уровней тарифов на услуги муниципальных учреждений,

- 2 -

подведомственных Государственной администрации города Бендеры»
(САЗ 22-42) следующие изменения и дополнение:

а) строки 30, 31 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 30. Входная плата (осмотр экспозиций и
выставок):

 а) детский 1 билет 5,00
 б) взрослый 1 билет 10,00
 в) для иностранцев 1 билет 20,00

31. Экскурсионное обслуживание в музее и
вне его:

а) детей школьного возраста 1 экскурсия/
1 человек 12,00

б) взрослых и студентов 1 экскурсия/
1 человек 15,00

в) туристов 1 экскурсия/
1 человек 55,00

г)
по индивидуальному заказу
(углубленная подача исторического и
краеведческого материала)

1 экскурсия/
1 человек 30,00

»;

б) строку 34 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 34. Демонстрация кино-, видеоматериалов и
просветительных программ:

 а) для детей 1 билет 8,00
 б) для взрослых 1 билет 12,00 »;

в) строку 53 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 53. Обучение 1 (одного) учащегося на
отделах:

а)
фортепианный, народный (баян,
аккордеон и другое), эстрадный (гитара
и другое)

1 месяц 85,00

б)
струнный, духовой, национальных
инструментов, сольного и хорового
пения

1 месяц 85,00
»;

- 3 -

г) строку 70 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 70. Обучение 1 (одного) учащегося на
отделах:

а)
фортепианный, народный (баян,
аккордеон и другое), эстрадный (гитара
и другое), сольного и хорового пения

1 месяц 70,00

б)
струнный, духовой, национальных
инструментов, изобразительного и
декоративно-прикладного искусства

1 месяц 65,00

в) хореографического, театрального и
общего эстетического направления 1 месяц 39,95 »;

д) наименование главы 1.6 раздела 1 таблицы Приложения к
Постановлению изложить в следующей редакции:

« 1.6. Клубные учреждения управления культуры города Бендеры »;

е) главу 1.6 раздела 1 таблицы Приложения к Постановлению дополнить
строкой 102-1 следующего содержания:
«

102-1. Демонстрация кино-, видеоматериалов
и просветительных программ:

а) для детей 1 билет 15,00
б) для взрослых 1 билет 20,00

»;
ж) строки 140 – 147 таблицы Приложения к Постановлению изложить в

следующей редакции:

« 140. Врач высшей категории первичный прием 1 прием 120,00
 141. Врач высшей категории повторный прием 1 прием 80,00
 142. Врач первой категории первичный прием 1 прием 110,00
 143. Врач первой категории повторный прием 1 прием 60,00
 144. Врач второй категории первичный прием 1 прием 90,00
 145. Врач второй категории повторный прием 1 прием 40,00
 146. Врач без категории первичный прием 1 прием 80,00
 147. Врач без категории повторный прием 1 прием 30,00 »;

з) строки 181 – 197 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 181. Общий массаж тела 1 процедура 150,00
 182. Массаж головы 1 процедура 19,00

- 4 -

 183. Массаж воротниковой зоны 1 процедура 28,00
 184. Массаж верхней конечности 1 процедура 25,00

185. Массаж верхней конечности, надплечья и
области лопатки 1 процедура 35,00

 186. Массаж области грудной клетки 1 процедура 46,00
 187. Массаж спины 1 процедура 34,00
 188. Массаж мышц передней брюшной стенки 1 процедура 19,00
 189. Массаж пояснично-крестцовой области 1 процедура 26,00

190. Массаж шейно-грудного отдела
позвоночника 1 процедура 52,00

 191. Массаж спины и поясницы 1 процедура 48,00
 192. Массаж нижней конечности 1 процедура 29,00
 193. Массаж нижней конечности и поясницы 1 процедура 42,00
 194. Массаж лица 1 процедура 22,00
 195. Массаж одного сустава 1 процедура 18,00
 196. Массаж кисти и предплечья 1 процедура 19,00
 197. Массаж стопы и голени 1 процедура 23,00 »;

и) подпункты «е»-«к» строки 211 таблицы Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

 е) ТТГ 1 анализ 63,00
 ж) Т3 1 анализ 63,00
 з) Т4 1 анализ 63,00
 и) Т4 свободный 1 анализ 67,00
 к) антитела к тиреоглобулину (ТГ) 1 анализ 65,00

»;
к) подпункты «а»-«в» строки 212 таблицы Приложения к Постановлению

изложить в следующей редакции:
«

а) С-реактивный белок 1 анализ 63,00
б) антистрептолизин «0» 1 анализ 24,00
в) ревматоидный фактор 1 анализ 24,00

»;
л) строку 216 таблицы Приложения к Постановлению изложить в

следующей редакции:

« 216. Электрокардиография 1 исследование 56,00 »;

м) строку 218 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 218. Описание электрокардиограммы врачом 1 исследование 14,00 »;

- 5 -

н) строки 223 – 229 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«
223.

УЗИ органов брюшной полости (печени,
желчного пузыря, поджелудочной
железы, селезенки)

1 исследование 210,00

224. УЗИ органов мочевыводительной
системы (почек, надпочечников) 1 исследование 155,00

225. УЗИ органов малого таза (матки,
яичников) трансабдеминально 1 исследование 131,00

 226. УЗИ щитовидной железы 1 исследование 154,00
 227. УЗИ молочной железы 1 исследование 149,00
 228. УЗИ предстательной железы 1 исследование 231,00
 229. УЗИ сердца (М, 2D, DopplerColor) 1 исследование 259,00 »;

о) строки 232, 233 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 232. УЗИ сосудов верхних конечностей 1 исследование 248,00
 233. УЗИ сосудов нижних конечностей 1 исследование 248,00 »;

п) строки 236, 237 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 236. УЗИ мочевого пузыря 1 исследование 120,00
 237. УЗИ опорно-двигательного аппарата 1 исследование 120,00 »;

р) строку 239 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 239. УЗИ одного органа (в динамике) 1 исследование 112,00 »;

с) строку 242 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«
242.

Холтер мониторизация ЭКГ по 3м
стандартным отведениям в течение
24-48 часов

1 исследование 217,00
»;

т) строку 247 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 247. Первичный прием врача – акушера-
гинеколога 1 прием 78,00 »;

- 6 -

у) строку 249 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 249. Забор мазка на исследование 1 процедура 21,00 »;

ф) строку 251 таблицы Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

« 251. Колькоскопия простая 1 процедура 84,00 ».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и действует по 31 декабря 2023 года
включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ